Cuenta Publica 2018

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Exportadora de Sal, S.A. de C.V.

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidén

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2,274,183,482

2,171,437,49
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0
0
102,745,991

2,296,204,771

799,128,827
558,294,739
615,648,212
0

0

0

0
106,963,248
0

0

400,000

0

0

0

0
215,769,745

-22,021,289

2,515,099,753

0
0
0
0
0
2,393,097,181

0
0
122,002,572

2,274,559,028

768,402,126
547,028,659
769,197,931
0

0

0

0
101,539,936
0

0

1,475,000

0

0

0

0
86,915,376

240,540,725

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

o O o o

171,483,798

114,032,685
57,451,113
0

-171,483,798

©O OO OO0 O Oo oo o

-193,505,087

365,951,474

172,446,387

o O O O

411,981,438

323,067,830
88,913,608
0

-411,981,438

O O O OO O OO oo o

-171,440,713

537,392,187

365,951,474

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo: Lic. Jests Martinez Torres

Director de Administracion y Finanzas

bord: C. Patricia Espinoza Camad]

Elal ho
Subgerente de Presupuestos. Encargada de los Asuntos competencia de la GPyC, en términos del Art. 9 del Manual de

Organizacién de ESSA
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