Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público:

Exportadora de Sal, S.A. de C.V.

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	2,274,183,482	2,515,099,753	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0	Aplicación	171,483,798	411,981,438
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	114,032,685	323,067,830
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	57,451,113	88,913,608
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	2,171,437,491	2,393,097,181	Otras Aplicaciones de Inversión	0	00,713,000
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-171,483,798	-411,981,438
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0			
Otros Origenes de Operación	102,745,991	122,002,572	Origen	0	0
Aplicación	2,296,204,771	2,274,559,028	Endeudamiento Neto Interno	0	0
Servicios Personales	799,128,827	768,402,126	Externo	0	0
Materiales y Suministros	558,294,739	547,028,659	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Servicios Generales	615,648,212	769,197,931	Aplicación	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	·		-
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno	0	0
Ayudas Sociales	0	0	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	106,963,248	101,539,936	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	O
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-193,505,087	-171,440,713
Donativos	400,000	1,475,000		-193,303,067	-1/1,440,/13
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	365,951,474	537,392,187
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	172,446,387	365,951,474
Convenios	0	0	Erectivo y Equivalentes ai Erectivo ai i mai dei Ejercicio	1/2,770,30/	303,731,474
Otras Aplicaciones de Operación	215,769,745	86,915,376			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-22,021,289	240,540,725			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Jesús Martínez Torres Director de Administración y Finanzas Elaboró. C. Patricia Espinoza Camacho Subgerente de Presupuestos. Encargada de los Asuntos competencia de la GPyC, en términos del Art. 9 del Manual de Organización de ESSA